ПРОТОКОЛ №5
Заседания Общественного совета
при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края
19 октября 2018 года 10:30ч                                    Анохина 91,корп.1,4 э.,6 каб
Присутствовали:  13 человек, членов Общественного совета
                                                                   3 человека, приглашенные лица
                                                                     (список прилагается, приложение № 1)
 1.Анализ исполнения решений, принятых на заседаниях Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края в 2018 году.

                                                                                                      Докладывают:

Метешов С.П.,

Гомбуев М.Ж.,

Середкин А.К.,

Коропа А.Д.,

Хоботов В.А.,

Осипов А.Д.,

МкртычянА.Э.

2. Об активности работы членов Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края в заседаниях совета в 2018 году.

                                                                                                            Докладывает:

Кочменева Е.В.

3. Разное.

По первому вопросу слушали:
Метешова С.П. В соответствии с планом работы Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2018 год проведено 4 плановых заседаний и принято 24 решения на них.

На первом заседании совета 14 февраля 2018 года принято 3 решения, на втором 16 марта 2018 года – 6 решений, на третьем 17 мая 2018 года - 7 решений, на четвертом 20 сентября 2018 года - 8 решений.

Все решения Общественного совета своевременно были размещены на официальном сайте Минспорта края и доведены до исполнителей.

На 15 октября с.г. исполнено в срок 8 решений, не исполнено – 10 решений, 6 решений срок не подошел.

Решения первого заседания от 14.02.2018 г. исполнены полностью.

Одно решение заседания второго заседания Общественного совета от 16 марта 2018 года исполнено, не исполнены 5 решений.

Согласно Протоколу заседания Общественного совета, при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края от 17 мая 2018 года № 3, на 15 октября текущего года исполнено в срок 2 решения, не исполнено 5 решений.

Исполнение решений четвертого заседания от 20.09.2018 г. выполняется следующим образом. Из 8 решений исполнено в срок 2, 6 решений сроки не подошли.

Выступили в обсуждениях:
Гомбуев М.Ж., Коропа А.Д., Хоботов В.А., Ломаев В.Б., Максимов Б.П.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края:

1.1. Принять во внимание результаты мониторинга исполнения решений Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края принятых в 2018 году.

Срок исполнения: 19 октября 2018 г.

Исполнители: Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края.
1.2 Провести аппаратное совещание в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края по проблемам не исполнения исполнителями принятых решений Общественным советом в 2018 году, скорректировать совместно с ответственными членами Общественного совета данные решения для последующего исполнения по срокам и их содержанию.

Срок исполнения: до 02 ноября 2018 г.

Исполнители: Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, Общественный совет.
2. Включить в план работы Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2019 год вопросы контроля не исполненных решений совета 2018 года.

Срок исполнения: до 01 декабря 2018г.

Исполнители: Общественный совет при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Кочменёву Е.В. Согласно плана работы Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2018 год, утвержденного председателем совета и согласованным с министром спорта 27 декабря 2017 года, проведены 4 плановых заседания с участием членов совета утвержденного состава распоряжением Минспорта от 04 .10. 2017 года №161 и распоряжением от 05.03.2018 года №53. Персональный состав членов Общественного совета формировался с учетом действующего законодательства, количество членов Общественного совета составляет 17 человек. Срок полномочий членов совета определен на три года со дня первого заседания.

В соответствии с пунктом 3.8. Положения об Общественном совете из состава Общественного совета на основании личного заявления выбыл 1 человек - Анандаев Ц.Ц., взамен него введен в состав Осипов А.Д., а также, в связи с увольнением с основного места работы Комаровой А.И., считать ее выбывшей из состава Общественного совета.

Все заседания совета были правомочными с участием согласно квоты не менее половины состава членов Общественного совета.

Однако некоторые члены совета нарушили в 2018 году пункт 3.9. Положения об Общественном совете, не участвовали в работе совета более 6 месяцев непрерывно. К ним можно отнести Девятерикова А.П., Непомнящих А.А., Разуваева В.И.

Внесены предложения по кандидатурам для включения в состав Общественного совета взамен выбывших. От Комитета физической культуры и спорта городского округа «Город Чита» Злобин Алексей Геннадьевич – начальник отдела спортивно-массовой и организационной работы Комитета, от Общественной палаты Забайкальского края Кочергина Наталья Михайловна – заместитель председателя Общественной палаты, от Законодательного собрания Забайкальского края Шилин Георгий Федорович – депутат, председатель комитета по молодежной политике и спорту Заксобрания.

Выступили в обсуждениях:
Максимов Б.П, Метешов С.П., Гомбуев М.Ж.. Коропа А.Д., Приладных Е.В., Кутилин Б.И.. Шевчук Ю.Г.
РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь пунктами 3.9. и 3.10., а также 4 абзацем пункта 3.4. Положения об Общественном совете вывести из состава Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края членов совета Девятерикова А.П., Непомнящих А.А., Разуваева В.И, не участвовавших в работе совета более 6 месяцев непрерывно.

Срок исполнения: 19 октября 2018г.

Исполнители: Общественный совет при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края.
2. Вывести из состава Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края члена совета Комарову А.И., в связи с увольнением с основного места работы.

Срок исполнения: 19 октября 2018г
.

Исполнители: Общественный совет при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края.

3. Внести предложение министру физической культуры и спорта Забайкальского края по вопросу изменения состава членов Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края по выходу из состава совета членов совета нарушивших пункт 3.9. Положения об Общественном совете при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края Девятерикова А.П., Непомнящих А.А., Разуваева В.И., а также в связи с увольнением с основного места работы Комарову А.И. и ввести взамен выбывших в члены Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края: Злобина Алексея Геннадьевича – начальника отдела спортивно-массовой и организационной работы Комитета по физической культуры и спорту администрации городского округа «Город Чита», Кочергину Наталью Михайловну – заместителя председателя Общественной палаты Забайкальского края, Шилина Георгия Федоровича – депутата, председателя комитета по молодежной политике и спорту Законодательного собрания Забайкальского края.

Срок исполнения: до 29 октября 2018 г.

Исполнители: Общественный совет при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Метешова С.П. О формировании плана работы Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2019 год.

Выступили в обсуждениях:
Кочменева Е.В., Максимов Б.П., Приладных Е.В.. Коропа А.Д.

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь  п. 3.4 Положения об Общественном совете при Министерстве по физической культуре и спорту Забайкальского края представить предложения в план работы Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2019 год.

Срок исполнения: до 01 декабря 2018г.

Исполнители: Члены Общественного совета при Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края.

[image: image1]Председатель
Общественного совета:                                                          С.П. Метешов.
Секретарь:
[image: image3.png]

                     Е.В. Кочменева.
Приложение № 1
к Протоколу заседания Общественного совета
	1
	Осипов Антон Дмитриевич
	Заместитель директора по организационно-административным вопросам ГУ « РЦСП» Забайкальского края

	2
	Геберт

Виталий Клементьевич
	Декан факультета физической культуры и спорта Забайкальского государственного университета
	89243789491

gebertvk@mail.ru

	3
	Гомбуев Михаил

Жарантаевич
	Председатель Региональной общественной организации «Забайкальская федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного аппарата и спорта глухих»
	89644645554

intensegaze@yandex.ru

	4
	Коропа Андрей

 Дмитриевич
	Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации, председатель совета ветеранов спорта Забайкальского края.
	89245034288

	5
	Кочменева Елена

Викторовна
	Начальник отдела методического обеспечения ГУ «Региональный центр спортивной подготовки» Забайкальского края
	89242705424

Gelvi@ya.ru

	6
	Кочнев Андрей Валерьевич
	Председатель Забайкальской краевой  общественной студенческой спортивной организации «Буревестник»
	89141429994

Kochnev99@mail.ru

	7
	Кутилин Борис

Иванович
	Председатель региональной общественной организации «Федерация хоккея с мячом Забайкальского края».
	89145155415

	8
	Максимов Борис

 Петрович

	Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации,  президент Олимпийского Совета Забайкальского края
	89148039144

	9
	Метешов Сергей

Петрович
	Инструктор-методист Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр  подготовки спортивного резерва» по Забайкальскому краю.
	89144646877

s.meteshov@mail.ru

	10
	Потяев Александр

Викторович
	Главный редактор газеты «Азия-Экспресс», шеф-редактор газеты «Чита спортивная», член Общественной палаты
	aziaxpress@mail.ru

	11
	Приладных Екатерина Владимировна
	Мастер спорта по легкой атлетике, старший тренер государственного учреждения «Региональный центр спортивной подготовки» Забайкальского края.
	89242765121

katya.priladnykh@yandex.ru

	12
	Шевчук Юрий

Герасимович
	Президент Региональной общественной организации «Федерация спортивной гимнастики Забайкальского края», тренер преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1» г.Чита
	89144861938

Shevch721@rambler.ru

	13
	Юдина Лариса

Николаевна
	Старший инструктор-методист Государственного бюджетного учреждения «СШОР № 1» Забайкальского края
	Lorik_yudina@mail.ru

	14
	Ломаев Витали Борисович
	Министр физической культуры и спорта Забайкальского края

	15
	Мкртычян Александр Эдуардович
	Начальник отдела организационной, кадровой и юридической работы Минспорта Забайкальского края

	16
	Хоботов Василий Алексеевич
	Главный специалист-эксперт отдела развития физической культуры и массового спорта Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края

[image: image2.png]bttt